ОБРАЗЕЦ

КОНТРАКТ №
на оказание платных образовательных услуг

г. Краснодар                                                                                                    « ____» __________ 2017 г.
Общество с ограниченной ответственностью Юридический учебно-экспертный центр «Госзакупки» (ООО ЮРЭКСП «Госзакупки), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Митрохиной Анны Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
______________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ______________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», руководствуясь требованиями пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель оказывает образовательную услугу по проведению курса повышения квалификации:
- в объеме 40 академических часа по дополнительной профессиональной программе «Обучение по охране труда руководителей и специалистов».

Слушатели: _______________________ (указываются ФИО, место жительства, номер телефона).

Срок оказания услуг: с _________________ по _________________.

Обучение осуществляется в __________________ (очной, очно-заочной) форме.

1.2. Образовательная услуга оказывается на основании лицензии на право осуществления образовательной деятельности от 13 ноября 2015 года, регистрационный №07306, серия 23Л01,                № бланка 0004148, выданной Министерством образования и науки Краснодарского края.
1.3. Настоящий контракт заключен в интересах Заказчика.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. создать соответствующие условия для предоставления образовательных услуг;

2.1.2. провести курсы повышения квалификации в объеме 40 академических часа по дополнительной профессиональной программе «Обучение по охране труда руководителей и специалистов»;
2.1.3. по результатам успешной итоговой аттестации выдать документ - удостоверение о проверке знаний требований охраны труда;

2.1.4. устранять за свой счет недостатки оказанных услуг по заявлению Заказчика;

2.1.5. не разглашать и не передавать имеющиеся у Заказчика базы данных и иную служебную и конфиденциальную информацию, полученную в процессе работы.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность текущего и итогового контроля успеваемости слушателя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров;

2.2.2. Исполнитель оставляет за собой право приостановить действие контракта в случае систематического нарушения обучаемым распорядка учебного дня без уважительной причины и (или) общепринятых норм поведения в учебном заведении. В этом случае Заказчик обязуется оплатить фактически оказанные Исполнителем Услуги.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. своевременно произвести оплату образовательных услуг.

2.3.2. бережно относиться к имуществу Исполнителя, предоставленного Заказчику в рамках настоящего контракта;

2.3.3. возместить в полном объеме ущерб, нанесенный имуществу Исполнителя по вине Заказчика или слушателя в соответствии с действующим законодательством;
2.3.4. обеспечить явку слушателя при проведении аудиторных занятий.
2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим контрактом, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

2.4.2. пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий.
2.5. Слушатель до начала обучения вправе:

2.5.1. ознакомиться с Положением о порядке текущего и итогового контроля успеваемости;

2.5.2. ознакомиться с Положением о проведении итоговой аттестации Обучающихся в ООО ЮРЭКСП «Госзакупки»;

2.5.3. ознакомиться с иными документами, регламентирующими порядок оказания образовательных услуг, которые размещены на сайте Исполнителя www.zakupki23.ru.

2.6. Слушатель обязан:

2.6.1. соблюдать требование Исполнителя о посещении учебных занятий, проводимых в очной форме;

2.6.2. бережно относиться к имуществу Исполнителя;

2.6.3. исполнять правила, регламентирующие учебный процесс.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость настоящего контракта составляет  _______________________рублей, из расчета стоимости обучения:

· курс повышения квалификации в объеме 40 академических часа  - ___________________рублей за одного слушателя.
Стоимость услуг НДС не облагается (работа по УСНО, на основании п.2 ст.346.11 гл.26.2 НК РФ исполнитель не признается налогоплательщиком НДС).

3.2. Цена договора является твердой и определяется на весь срок его исполнения.

3.3. Оплата за оказанные услуги производится Заказчиком путем перечисления денежных средств в размере 100% предоплаты от суммы указанной в п.3.1. настоящего контракта на расчетный счет Исполнителя, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента заключения настоящего контракта.

3.4. Иной порядок расчетов согласовывается сторонами до начала занятий с оформлением Заказчиком гарантийного письма.
4. Порядок сдачи-приемки услуг.

4.1. Сдача-приемка оказанных услуг осуществляется на основании акта сдачи-приемки услуг, подписываемого обеими Сторонами за фактически оказанные услуги.

4.2. Заказчик в течение одного рабочего дня со дня получения акта сдачи-приемки услуг обязан рассмотреть его при отсутствии замечаний к оказанной услуге направить Исполнителю один экземпляр подписываемого акта сдачи-приемки услуг.

4.3. При наличии у Заказчика замечаний к оказанным Исполнителем услугам, предъявленных в рамках, определенных условиями контракта, Заказчик направляет Исполнителю письменный мотивированный отказ от приемки услуг в форме акта с перечнем замечаний.

4.4. Исполнитель обязан рассмотреть его в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения акта с перечнем замечаний к результатам исполнения контракта и устранить выявленные недостатки. Все расходы по устранению выявленных дефектов оказания услуг осуществляются за счет Исполнителя.

5. Ответственность Сторон.

5.1. В случае нарушения условий настоящего контракта Стороны несут ответственность, установленную настоящим контрактом и действующим законодательством РФ.

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства. Размер пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Исполнителем.

5.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

6. Обстоятельства непреодолимой силы.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему контракту в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства и актов органов государственной власти, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

6.2. При наступлении таких обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему контракту  отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств.

6.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

7. Порядок урегулирования споров.
7.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего контракта, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

7.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств, другая Сторона может направить письменную претензию. Претензия должна содержать следующие сведения: требования заявителя; сумму претензии и ее обоснованный расчет, если претензия подлежит денежной оценке; обстоятельства, на которых основываются требования, и доказательства, подтверждающие их; перечень прилагаемых к претензии документов. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему контракту, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты ее получения.

7.3. Если Стороны не придут к соглашению, спор подлежит рассмотрению в судебных инстанциях по месту нахождения истца.

8. Срок действия контракта.

8.1. Контракт вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2019 года, а в части исполнения обязательств - до полного исполнения Сторонами своих обязательств по услуге и платежам.

9. Заключительные положения
9.1. Изменение условий настоящего контракта, расторжение или прекращение его действия осуществляются по письменному соглашению Сторон с оформлением соответствующего соглашения. Дополнительные соглашения к настоящему контракту, оформленные Сторонами надлежащим образом, являются его неотъемлемой частью.

9.2. Отношения Сторон, не урегулированные контрактом, подлежат урегулированию в соответствии с действующим законодательством.

9.3. Настоящий контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон, решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством или в случае одностороннего отказа Стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством.

9.4. При расторжении контракта в связи с ненадлежащим исполнением условий настоящего контракта одной из Сторон, виновная Сторона возмещает убытки, связанные с расторжением контракта, другой Стороне.

9.5. Настоящий контракт заключен в письменной форме в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель:

ООО ЮРЭКСП «Госзакупки»

Фактический /почтовый адрес (адрес для направления корреспонденции):

350042, г. Краснодар, ул.  Колхозная, 7

Место нахождения:

350069, г. Краснодар, ул. Рождественская набережная, д. 35, офис 108

ИНН: 2311173306; КПП: 230801001

р/сч: 40702810647110000349, ПАО «БАНК УРАЛСИБ»  Юбилейный дополнительный офис Филиала «Южный» ПАО «БАНК УРАЛСИБ
кор/сч: 30101810400000000700,

БИК: 040349700

тел: +8 (988) 335-81-84
e-mail: 79898299493@mail.ru
Директор
_______________ А.В. Митрохина

м.п.

	Заказчик:

Директор
________________________

м.п.

Акт сдачи-приемки услуг
к контракту  от «___» ________________ 2019 года
на оказание платных образовательных услуг

г. Краснодар

                                          «___» ___________2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью Юридический учебно-экспертный центр «Госзакупки» (ООО ЮРЭКСП «Госзакупки), в лице директора Митрохиной Анны Владимировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и

____________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице  ____________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Исполнителем оказана образовательная услуга в объеме 40 академических часа по дополнительной профессиональной программе «Обучение по охране труда руководителей и специалистов».

Срок оказания услуг: «___» ________ 2019 г. по «___» _________ 2019 г.
2. Оказанные услуги соответствуют требованиям, установленным условиями контракта и полностью приняты Заказчиком на общую сумму  ________________ рублей. Заказчик не имеет претензий к Исполнителю относительно качества и объема оказанных услуг.

3. Настоящий акт составлен в двух экземплярах и в соответствии с условиями контракта является основанием для проведения расчетов Заказчика с Исполнителем за оказанные услуги.

Подписи, адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:

ООО ЮРЭКСП «Госзакупки»

Фактический /почтовый адрес (адрес для направления корреспонденции):

350042, г. Краснодар, ул.  Колхозная, 7

Место нахождения:

350069, г. Краснодар, ул. Рождественская набережная, д. 35, офис 108

ИНН: 2311173306; КПП: 230801001

р/сч: 40702810647110000349, ПАО «БАНК УРАЛСИБ»  Юбилейный дополнительный офис Филиала «Южный» ПАО «БАНК УРАЛСИБ
кор/сч: 30101810400000000700,

БИК: 040349700

тел: +8 (988) 335-81-84

e-mail: 79898299493@mail.ru

Директор
_______________ А.В. Митрохина

м.п.

	Заказчик:

Директор
________________________

м.п.